甘肃省水利工程行业协会
宁夏水利行业协会
青海省水利工程协会
甘肃省水利学会
甘肃省土木建筑学会
市政给水排水学术委员会

关于召开“2025第三届西北水务高峰论坛
暨供排水节水灌溉新技术设备博览会”的通知

各会员单位、有关单位：
为贯彻落实《中共中央关于制定国民经济和社会发展第十四个五年规划和二〇三五年远景目标的建议》，准确把握我国城镇水务行业2035年的发展目标，以及水利部《关于大力推进智慧水利建设的指导意见》、《十四五”期间推进智慧水利建设实施方案》等系列文件，明确了智慧水利建设推进数字孪生流域建设，推动城镇水务工作高质量发展等人民群众最关心最直接最现实的利益问题，提高城镇水务高质量发展水平，为相关行业企业树立品牌形象，促进贸易合作、市场开发，引领行业趋势，深入洞悉国内水务市场未来发展新风向，为参展企业和参会客商提供一个技术交流、展示和贸易洽谈的平台。
经研究，由甘肃省水利工程行业协会（甘肃水协）、宁夏水利行业协会、青海省水利工程协会、甘肃省水利学会、甘肃省土木建筑学会市政给水排水学术委员会联合主办的“2025第三届西北水务高峰论坛暨供排水节水灌溉新技术设备博览会”，定于2025年5月22-23日在甘肃国际会展中心举办。本次博览会将集中展示城镇供排水、给排水管网系统、二次供水设备及泵阀、城镇排水防涝、智慧水务、智慧水利数字孪生、节水灌溉与智慧灌区等全产业链的前沿技术设备与解决方案。活动有关事项如下：
一、展会主题：
科技赋能水资源      数智引领新动能
二、时间、地点：
时间：2025年5月22-23日
地点：甘肃国际会展中心
三、组织机构：
指导单位：甘肃省水利厅
主办单位：甘肃省水利工程行业协会
宁夏水利行业协会
青海省水利工程协会
甘肃省水利学会
甘肃省土木建筑学会市政给水排水学术委员会
协办单位：甘肃省水务投资集团有限公司
          中国市政工程西北设计研究院有限公司
承办单位：尚源国际展览（北京）有限公司
四、活动内容：
（一）论坛会议内容
时间：5月22日会议围绕主题分五大板块，共设立十五个专题研讨会/论坛:
分论坛一: 城镇水务发展新格局
分论坛二: 智慧水务信息化创新及应用
分论坛三: 黄河流域生态保护和高质量发展
分论坛四：节水灌溉智慧管控系统
分论坛五：数字孪生水利高峰论坛

（二）博览会
时间：5月22-23日
1、智慧水务
•水务信息管理、水务生产运营管理系统
•水质自动监测设备与信息管理系统
•智慧管网、供排水输配管网管理系统
2、给排水管网系统技术设备
•金属及非金属管道、管件
•管道非开挖、修复技术与设备
•管网检测、探测技术与设备
•各种水泵、阀门、减振器
•水表、检测设备计量计费管理技术
•防震抗灾材料、设备与技术
•城镇给排水技术及设备、高楼增压自动供水设备

3、智慧水利数字孪生
•水利5G技术、大数据、云平台、物联网等系统
•水利水文仪器和设备、水库大坝安全监测系统
•河长制信息化系统、水利信息网络安全系统
•水利遥感和视频综合监测系统
•水利防汛专用车、水下机器人、无人机、无人船等设备
•水利施工机械、河湖清淤机、闸门与启闭机等
•数字孪生建模仿真、物联感知、应用研发、网络互联等
4、节水灌溉与智慧灌区
•农业/园林/园艺灌溉设备、工业排灌设备
•精准灌溉、喷灌机械、微灌系统
•滴灌管（带）、管件、自动控制系统、太阳能灌溉系统
•过滤器、水泵机组、喷头、注肥泵、植保/园林机械
•水溶肥、水肥一体化设施、用水量监测技术与设备
•灌区数字化技术与设备、一体化闸门
•灌区现代化改造及数字孪生灌区建设等相关技术产品
5、水处理技术设备
•工业用水及城市给水处理技术与设备
•中水处理回用、水循环利用新技术
•工业废水及城市生活污水处理技术与设备
•膜与膜分离技术设备
•废水资源化利用技术与设备、新型城市节水器具
•水处理系统自动控制、城镇防汛排涝技术与设备
•水质分析仪器、水处理药剂、材料及配套设备
•海水淡化前沿技术与设备
五、参会人员：
1、水务集团/公司、自来水厂、污水处理厂、供排水公司，市政建设、交通、电力、通讯、燃气、热力、暖通、消防，海绵城市中心、城镇供排水协会、环保协会、水利学会/协会，城市水系规划设计、水生态环境保护治理、水科学研究院、水利水电大学、职业技术学院、规划勘测设计院等有关科研院校的专家、学者；
2、各地政府与试点城市主管部门代表、建设厅（局）、发改委、水利/水务厅（局）、环保厅（局）、河湖长制办公室、市政管理处、供/排水管理处、节水办、园林局、能源局、防汛办、节能办等；
3、西北各市、县农业主管机构、农业商（协）会、所有灌区负责人、植保站、土肥站、农技推广、供销系统；园艺、园林、花卉、果蔬、药材等种植单位、大户。

参展联系
尚源国际展览（北京）有限公司
联系人：苏瑶
[bookmark: _GoBack]电  话：18310830886（同微信）
邮  箱：814288260@qq.com

- 1 -